SỞ GD& ĐT NGHỆ AN

TRƯỜNG THPT CỬA LÒ 2

Số:  108 /KH- THPT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửa Lò, ngày 28 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH CUỘC THI “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT ATGT VÀ CUNG CẤP, SỬ DỤNG THÔNG TIN TRÊN MẠNG INTERNET” NĂM 2018

Căn cứ công văn số 1872/ SGDĐT-CTTT, ngày 27/9/2018 của của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc phát động cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật ATGT và cung cấp, sử dụng thông tin trên mạng internet” năm 2018;

Căn cứ công văn số 559/ KH-UBND, ngày 23/8/2018, của UBND tỉnh Nghệ An về việc Tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông và cung cấp, sử dụng thông tin trên mạng internet”.

Trường THPT Cửa Lò 2 lập kế hoạch tổ chức 2 hoạt động trên như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích
· Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục an toàn giao thông cho học sinh nhà trường.
· Nâng cao nhận thức, ý thức về tự giác chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, những cách ứng xử khi tham gia giao thông. Góp phần giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật an toàn giao thông, tai nạn giao thông và tình hình văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông.
· Nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên và học sinh trong việc quản lý và cung cấp thông tin trên mạng internet, mạng xã hội, xây dựng văn hóa và định hướng các vấn đề trên mạng xã hội. Giảm thiểu tác động tiêu cức trong cung cấp, sử dụng thông tin trên mạng xã hội.

2. Yêu cầu

· Hình thức tuyên truền: Thường xuyên, tổ chức tuyên truyền 1buổi do công an thị xã đảm nhiệm

· Cuộc thi triển khai trên toàn thể học sinh toàn trường, đảm bảo công bằng và hiệu quả.
II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Cá nhân truy cập vào cổng thông tin điện tử Nghệ An theo địa chỉ: atgt.nghean.gov.vn và làm theo hướng dẫn.
2. Hàng tuần BTC cấp trường sẽ tổng hợp xét thi đua các lớp theo hình thức tham gia đầy đủ. Thiếu 1 học sinh trừ 1 điểm trên tổng số điểm trên tuần.

3. Về cung cấp, sử dụng thông tin trên mạng internet thực hiện theo kế hoạch 559/ KH- UBND.

4. Đoàn trường hàng tuần tổng hợp kết quả thi vào sáng thứ 7 về BGH nhà trường để biết thông tin các lớp dự thi. Trừ điểm vào 1 mục của thi đua đoàn. Lấy tổng 50 trừ cho học sinh tham gia trong tuần. Tổng hợp thi đua thành 1 ngày trong tuần chi đều cho các ngày khác vào cột thi đua đoàn trường.

5. Sáng 01/10/2018 tổ chức buổi lễ phát động gắn với hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời. Đoàn trường bố trí sân khấu, loa đài, ma két theo hướng dẫn.
	Nơi nhận:

· Hiệu trưởng; các PHT;

· Các tổ chuyên môn;
· Đoàn TN
· Lưu.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Đặng Công Huân